令和７年６月１９日

中学生及び保護者各位

山梨県立甲府昭和高等学校

校 長  加 藤   忠

「学校説明会・オープンスクール」の開催について（御案内）

 初夏の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動に御理解・御協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、今年度の本校「学校説明会・オープンスクール」を次の日程により開催いたします。

 つきましては、日程を御確認の上、お申込みいただけますようお願い申し上げます。

期 日：令和７年８月３０日（土）

会 場：甲府昭和高等学校

対 象：中学３年生（保護者の方の引率は不要です）

送 迎：裏面を御確認ください

申込み：個人申込みです。右のＱＲコードからお願いします。

※７月４日（金）１６時を締め切りとします。

※申し込みの状況は、締め切り後、各中学校にまとめて

連絡します。

個別での本校への問い合わせはご遠慮ください。

 その他：

・オープンスクールにつきましては、本校ＨＰに随時連絡を掲載いたします。

・部活動見学につきましては、８月２６日から９月３０日の期間に実施いたします。

 詳細は学校ＨＰにて連絡いたします。

・不明な点は甲府昭和高校教務係までお問い合わせください。

      電話 ０５５－２７５－６１７７

時  間  流   れ

 ８：３０～ ８：４５ 受  付

 ８：５０～ ９：５０

全体説明（体育館）

・校長あいさつ

・学校説明、入試説明

・代表生徒による説明

・諸連絡

１０：１０～１０：４０
模擬授業①

授業は高校側から指定します（当日）

１０：５０～１１：２０
模擬授業②

授業は高校側から指定します（当日）

１１：３０～１１：５０
在校生との交流・アンケート回答

高校生への質問ができます

「学校説明会・オープンスクール」実施要項

山梨県立甲府昭和高等学校

日時  ８月３０日（土） ８：５０～１１：５０（受付 ８：３０～）

会場  甲府昭和高校

 (1) 内 容

    ①全体説明会(６０分)

  (ⅰ) 校長あいさつ
      (ⅱ) 本校生徒による学校生活紹介(１年生１名・２年生１名・生徒会)

(ⅲ) 職員による全般的説明(教務・生徒指導・進路指導)

         (ⅳ) 入試説明（前期募集）

 ②模擬授業(各教室３０分×２)
 ※ 国語・数学・英語・理科・社会・芸術・保体・家庭の内２科目の授業が受けられるよう計画しています。

 ③在校生との懇談(各教室２０分)
 ※ 本校在校生による学校生活の紹介

 ④部活動（見学・体験・説明会）

  8/26(火)～9/30(火)の期間で実施（各部の都合で 2～3 回）

        当日、活動を公開する部活動もあります（当日指示）

 (2) 連絡事項
    ① 中学生のみの参加となります。

    ② 開門時間は 8:30 です。※この時間以前には敷地内に入れません。

    ③ 受付は生徒昇降口です。参加する中学生は必ず受付をしてください。

    ④ 自転車で来校する場合の駐輪につきましては、本校職員の誘導指示に従ってください。

また、車で送迎をされる際は、本校 HP の「学校説明会・オープンスクールにおける送迎

時のお願い」を御覧いただき、御協力をお願い致します（交通安全上の配慮から、敷地内

への車の乗り入れは御遠慮ください）。
    ⑤ 上履き・下足を入れる袋・筆記用具を御持参ください。
    ⑥ 当日は暑さが予想されます。水筒の持参等、各自による熱中症対策をお願いします。
    ⑦ 参加生徒は、本校敷地内における事故などを補償する保険に加入します。

    ⑧ 自然災害等における緊急対応の周知につきましては、本校ホームページに連絡事項を掲

載します。（甲府昭和高校ホームページＵＲＬ http://www.syowah.kai.ed.jp/）

 (３) 部活動（見学・体験・説明会）について

 本校に設置されている部活動一覧

＜体育局＞
   野球、サッカー、バスケットボール、陸上競技、ソフトテニス、テニス

   バレーボール、卓球、ボクシング、弓道、水泳、山岳、ソフトボール

   なぎなた、バドミントン

 ＜文化局＞
   写真、吹奏楽、美術、放送、演劇、書道、茶道、華道、家庭料理

   ＥＳＳ、箏曲、ダンス

(４) 参加申し込み

   中学生個人での申し込みとなります。参加を希望する場合には、６月１９日付で中学校に配布

した案内、または本校ＨＰを御覧ください。７月４日（金）申し込み締め切りです。

(５) その他、不明な点・質問事項は、お電話ください。

甲府昭和高等学校 ０５５－２７５－６１７７  教務係まで

中央道

駐停車禁止

満足屋

自動車
工場

校内は

徐行　及び　一方通行

釣具屋 タイヤ
ガーデン

駐停車禁止

ファミリーマート

※学校周辺の店舗等駐車場への駐停車はしないでください

送迎時のお願い
山梨県立甲府昭和高等学校

・送迎ともに構内への乗り入れは可能ですが、混雑が予想されます。駐停車する際は
　周囲の安全確認を十分に行ってください。事故等の責任は学校では負えません。
・正門は８時１０分に開門します。この時間にあわせて乗り入れをお願いします。
　オリエンテーションは保護者の参加は不要です。保護者待機場所も設けません。
・お迎えの際の駐車場所については、グラウンドを予定していますが、荒天時には、
　誘導の指示に従ってください。１１時３０分から構内への乗り入れができます。
　グラウンドの出入口は一カ所だけです。通行時は十分な安全確認をお願いします。
・近隣店舗等の駐車場で時間調整や待ち合わせを行わないでください。また、校舎周
　辺での駐停車もしないでください。近隣の迷惑になっています。
・近隣施設へは無断駐車等があった場合、車両番号と共に警察へ通報するよう依頼し
　ております。ご承知おきください。

北門
駐輪場

バナH
駐車場

イトーヨーカドー

校舎

グラウンド

正
門
か
ら
校
内
へ

必
ず
一
時
停
止

正
門

自
転
車
・
徒
歩

降車場所

速
や
か
な
乗
降
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

段
差
あ
り
。
走
行
注